
 

Verksamhetsberättelse för ISAAC-Sverige juni 2010 – maj 2011 
 

ISAAC-Sverige är en del av den internationella föreningen ISAAC (International Society for 

Augmentative and Alternative Communication). ISAAC är en unik förening, eftersom den samlar både 

personer som själva använder AKK, familjemedlemmar, företag och personer med olika yrken som 

arbetar med AKK. Den rymmer både studenter och personer som är verksamma inom habilitering, 

rehabilitering, skolor, hjälpmedelsverksamheter, daglig verksamhet och annan kommunal 

verksamhet och forskare. Det är många personer som finns inom dessa grupper i Sverige idag – ändå 

kämpar föreningen med ett sviktande medlemsantal. 2005 hade ISAAC-Sverige sammanlagt 115 

medlemmar, 2010 hade medlemsantalet sjunkit till 70 och i maj 2011 hade 44 personer betalat sin 

medlemsavgift till föreningen: 7 brukare/anhöriga, 32 professionella, 4 studenter/pensionärer och 1 

institutionsmedlem. 

ISAAC-Sverige har årsmöte i maj-juni varje år. Då väljs en ny styrelse som tillträder genast. Denna 

verksamhetsberättelse följer styrelsens år, för perioden 2 juni 2010 till 24 maj 2011. 

Verksamhet 
Internationellt 

ISAAC International består av 15 underavdelningar som kallas för ”chapters” (kapitel). ISAAC-Sverige 

är ett sådant kapitel. Det finns en generalförsamling, kallad ”Council” som sammanträder en gång 

vartannat år. Varje kapitel deltar då med två representanter. ISAAC har också en styrelse som består 

av personer från olika delar av världen. Den nuvarande ordföranden heter Erna Alant och är från 

Sydafrika (men bor för närvarande i USA). Inom ISAAC finns ett antal olika arbetsgrupper, bland 

annat en som består av personer som själva använder AKK och som verkar för att personer som 

använder AKK ska kunna spela en mer aktiv roll i samhället. Det finns också en arbetsgrupp som 

håller på att ta fram en ny hemsida för ISAAC International. Den gruppen leds av Eija Roisko från 

Finland och den har en svensk representant, Bitte Rydeman. Förutom de valda representanterna har 

ISAAC också en verkställande direktör, Franklin Smith. ISAACs kansli finns i Kanada. 

Vartannat år hålls en internationell konferens i ISAACs regi. I juni 2010 hölls denna konferens i 

Barcelona och då hölls också ett medlemsmöte för de medlemmar i ISAAC-Sverige som var där. De 

fick då bland annat information från Council-mötet av de svenska representanterna Per-Olof Hedvall 

och Bitte Rydeman. ISAAC-Sverige var väl representerat på konferensen, både bland föredragshållare 

och deltagare.  

I Sverige 

Den nya styrelsen möttes i Göteborg för ett tvådagars möte fredag 3 september – lördag 4 

september 2010. Då gjordes det upp en verksamhetsplan och styrelsemedlemmarna lärde sig att 

redigera hemsidan, något som det fanns ett stort behov av. Ett annat uppdrag för den nytillträdda 

styrelsen var att skicka ut ett förslag till 2010 års budget till dem som deltagit vid årsmötet 2010, 

eftersom någon budget inte hade presenterats vid årsmötet. Budgetförslaget antogs av 

medlemmarna, med 10 ja-röster och 6 nedlagda röster (dvs  6 medlemmar svarade inte på mailet). 



 
Oktober är sedan ett par år tillbaka internationell AKK-månad. ISAAC-Sverige utlyste i oktober 2010 

en berättartävling där personer som använder AKK kunde skriva berättelser som skulle publiceras på 

hemsidan. Alla skulle få ett pris för sin insats. Det fanns också ett särskilt pris för bästa berättelse. 

Trots försök att sprida information om evenemanget fick vi inga deltagare. Andra evenemang inom 

AKK-området som ägde rum i oktober var mer framgångsrika, tillexempel den AKK-lördag som 

arrangerades av Eldorado i Göteborg den 23 oktober.   

ISAAC-Sveriges hemsida 

ISAAC-Sverige fick sin första hemsida i oktober 2005. Den skapades av dåvarande ordföranden Per-

Olof Hedvall. Dåvarande styrelsen försökte registrera domännamnet isaac.se, men det var upptaget 

av en familj som ville ge sin son Isaac en egen hemsida och de var inte intresserade av att överlåta 

domännamnet till föreningen. Det fick bli isaac-sverige.se istället. 

 Till att börja med gjordes hemsidan i Frontpage och låg på webbhotellet Loopia. För att underlätta 

för olika personer att redigera hemsidan flyttades den efter ett tag över till verktyget WordPress och 

lades på en server på Föreningen Furuboda, som sponsrade ISAAC-Sverige med serverutrymmet. Det 

var inte helt oproblematiskt med hemsidan – det var en del krångel med hanteringen och vid ett 

tillfälle försvann alla bilder som hade lagts upp där. Det var också sparsamt med nya inlägg och 

uppdateringar. Trots problemen hade hemsidan fått en historik och ett innehåll, som bland annat 

bestod av en kunskapsbank om AKK bestående av länkar till skrifter och hemsidor runt om i landet + 

ett nyhetsarkiv som bland annat innehöll information om tidigare ISAAC-konferenser och workshops i 

ISAACs regi.  

Våren 2010 flyttades ISAAC-

Sveriges hemsida till one.com 

och till ett enkelt bloggverktyg 

som ingår där. I samband med 

flytten lämnades hela den gamla 

hemsidan och arbetet med att 

bygga upp en innehållsrik och 

informativ hemsida började om 

på nytt. När arbetet påbörjades 

höll den dåvarande ordföranden 

Helena Hörkeby i detta, men när 

hon lämnade styrelsen tog Janna 

Ferreira tillsammans med Bitte 

Rydeman tag i arbetet att få fram 

en hemsida som hade en enkel, 

tydlig och inbjudande struktur. 

Övriga medlemmar i styrelsen 

har också varit engagerade i 

arbetet med att fylla hemsidan 

med innehåll.  

ISAAC-Sveriges hemsida 22 maj 2011 



 
 

Styrelsen 2010-2011 
Styrelsen för perioden juni 2010 till maj 2011 har bestått av Bitte Rydeman (ordförande), Anett 

Sundqvist (kassör), Agneta Granberg (sekreterare), Gunilla Thunberg (ledamot), Anna-Karin 

Mattiasson-Ewelind (ledamot), Janna Ferreira (ledamot), Helena Hörkeby (ledamot) och Lotta 

Andersson (suppleant).   

Den 15 november 2010 avgick Helena Hörkeby ur styrelsen av personliga skäl. Lotta Andersson 

trädde då in som ordinarie ledamot.  

Historik: Fram till årsmötet 2008 hade ISAAC-Sveriges styrelse sammanlagt 6 ledamöter, inklusive 

ordföranden och en suppleant. Vid årsmötet 2008 fattades det beslut om att utöka styrelsen till 8 

ledamöter (1 ordförande, 6 ledamöter och 1 suppleant). Orsaken till detta var att vi ville få in 

personer som själva använder AKK i styrelsen och vi tänkte att vi inte kunde belasta de personerna 

med uppdrag som kassör eller sekreterare och att vi därför behövde vara fler.  Vi hade inför årsmötet 

2010 kontakt med en person som använder AKK och som var intresserad av att ingå i styrelsen. Vid 

årsmötet framgick det dock att hans gode man inte tillät honom att delta om styrelsearbetet 

medförde ett ekonomiskt ansvar. Han bjöds därför in till ett möte med styrelsen i samband med den 

enda träff under verksamhetsåret då hela styrelsen träffades fysiskt, i september 2010 i Göteborg. 

Han lämnade dock återbud till det mötet.   

Styrelsemöten under perioden 

Konstituerande styrelsemöte, Göteborg, 2010-06-02. 

Styrelsemöte på DART i Göteborg, 2010-09-03 – 04. 

Arbetsmöte om hemsidan i Göteborg, 2011-02-18. 

Skypemöten: 2010-10-18, 2010-11-29, 2011-01-17, 2011-02-21, 2011-04-11, 2011-05-16. 

 

ISAAC-Sveriges representanter i ISAAC Council 

Representanter i ISAAC Council, som deltog i Council-mötet i samband med internationella ISAAC-

konferensen i Barcelona 2010-07-25 var ordföranden Bitte Rydeman och tidigare ordföranden Per-

Olof Hedvall. En av föreningens två representanter i Council är alltid den nuvarande ordföranden. 

Mandattiden för ledamöter i Council är begränsad. Under den kommande perioden kommer ISAAC-

Sveriges ledamöter att bestå av den nyvalda ordförande som väljs 2011-05-25 + Bitte Rydeman. 

Övriga frågor som styrelsen arbetat med under perioden. 

En del av styrelsearbetet går åt till praktiska saker, som att ta fram en ny informationsbroschyr. Vi har 

försökt utforma en ny broschyr som är något mer tidlös än de föregående, där adressen till 

ordföranden fanns angiven, liksom olika avgifter. I styrelsen förs också diskussioner om hur 

medlemmarna ska få så mycket ut som möjligt av sin förening, förutom de rabatter man får som 

medlem på vissa konferenser (den internationella ISAAC-konferensen och 

Kommunikationskarnevalen) och tidskrifter (bl.a. AAC och Communication Matters). ISAAC-Sverige är 

samarbetspartner med övriga arrangörer av Kommunikationskarnevalen och flera av ledamöterna i 

ISAAC-Sveriges styrelse har arbetat väldigt aktivt med planeringen av denna konferens. Styrelsen 



 
samarbetar också med Hjälpmedelsinstitutet angående AKK-innehållet på ID-dagarna. En del arbete 

har lagts ner på att ta fram ett medlemskort, men vi har inte lyckats att få fram en automatik i det, 

som inte innebär att någon styrelsemedlem behöver ägna oproportionerligt mycket tid med att 

arbeta med medlemskorten. 

Arrangör av nordisk forskningskonferens 

Något som är helt nytt för 2011 är att ISAAC-Sverige i år anordnar en nordisk forskningskonferens 

dagen före Kommunikationskarenvalen och årsmötet. Till konferensen är 30 personer anmälda, både 

forskare och personer som är intresserade av att höra om aktuell, nordisk AKK-forskning. Både 

Sverige, Norge, Finland och Danmark finns representerade bland föredragshållarna och övriga 

deltagare kommer också från olika länder. Vi hoppas att denna konferens blir den första av flera, 

återkommande nordiska forskningskonferenser. De som hållit i arrangemanget av denna konferens 

är Annika Dahlgren Sandberg, Ulrika Ferm, Bitte Rydeman och Gunilla Thunberg, bistådda av 

kassören Anett Sundqvist. 

Tankar inför framtiden 
ISAAC är en värdefull samlingspunkt för alla som lever och arbetar med AKK, men föreningen skulle 

kunna ha mycket större betydelse som samlande kraft än den har idag. Vi behöver ta reda på vad 

som ligger bakom tappet av medlemmar. Är det ett ointresse för ISAAC som organisation, eller beror 

det kanske på att våra rutiner för medlemshantering inte varit tillräckligt bra? Kanske behövs det 

något mer konkret än det medlemmarna får idag, särskilt de som inte främst är medlemmar i ISAAC 

för att få rabatt på den internationella konferensen? Själv har jag en vision av ISAACs hemsida som 

framtida samlingspunkt för all AKK i Sverige. Jag skulle önska att den blir det första ställe människor 

går till när de vill veta något om AKK, men om det ska bli möjligt måste alla vi som håller på med AKK 

i Sverige berätta för ISAAC-Sveriges webbredaktör vad som är på gång där vi bor, så detta kan visas 

på hemsidan. ISAAC består inte bara av den styrelse som för tillfället arbetar ideellt för föreningen, 

den består av alla medlemmar. Medlemmarnas engagemang och tro på föreningen behövs om 

ISAAC-Sverige ska ha en framtid. Själv kommer jag efter årsmötet 2011 inte längre att ingå i 

styrelsen. Jag tänker då leva som jag lär och skicka information till ISAAC-webben så fort jag har 

något intressant att berätta. Jag kommer samtidigt att lägga upp informationen på de egna hemsidor 

som kan vara aktuella, men jag vill ge ISAAC-Sverige möjlighet att skriva två rader om mina aktiviteter 

och länka till min information. Gör så du också, så kanske min vision kan blir verklighet. 

För styrelsen i ISAAC-Sverige 2010-2011 

Bitte Rydeman 

ordförande  


